[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  мая   2022 г.

                                                                                 № ____
О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 24.11.2021 № 855 (в редакции от 31.03.2022 №260), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов
Визы согласования:

	МКУ «УГХ»
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	ФО
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	ОЭР и ПР
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	Правовой отдел
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

Литвинова Н.В.
1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1- прокуратура, 1-МКУ «УГХ»

	Приложение

	к постановлению администрации

	города Полярные Зори

	                                   от «___» марта   2022г.  № _____

Изменения в муниципальную программу

«Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»
1. В разделе 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией» позиции 1.1, «Итого по задаче 1», 4.2, «Итого по задаче 4», «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями программы
	Соисполнители, участники, исполнители

	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Комплексное развитие и благоустройство муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией, направленные на улучшение его внешнего облика и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей муниципального образования

	Задача 1: Улучшение качества санитарного состояния территории муниципального образования

	1.1
	Выполнение работ по содержанию и санитарной уборке г. Полярные Зори и общественных зон г. Полярные Зори
	2022-2026
	Всего
	25377,27
	25377,27

	Доля качественного состояния территории в соответствии с санитарными нормами в муниципальном образовании г. Полярные Зори
	МКУ "УГХ"

	2022
	7547,28
	7547,28

	2023
	2613,1
	2613,1

	2024
	1992,89
	1992,89

	2025
	6612
	6612

	2026
	6612
	6612

	Итого по задаче 1

	Всего
	32052,27
	32052,27

	2022
	8842,28
	8842,28

	2023
	3958,1
	3958,1

	2024
	3337,89
	3337,89

	2025
	7957
	7957

	2026
	7957
	7957

	Задача 4. Организация мероприятий по уличному освещению территории муниципального образования

	4.2
	Электроснабжение объектов уличного освещения и устройство освещения (тех. присоединенные) объектов муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией
	2022-2026
	Всего
	69146,31
	69146,31

	Доля проведенных мероприятий по организации уличного освещения на территории муниципального образования
	МКУ УГХ

	2022
	14131,9
	14131,9

	2023
	16348
	16348

	2024
	15968,21
	15968,21

	2025
	11349,1
	11349,1

	2026
	11349,1
	11349,1

	Итого по задаче 4

	2022-2026
	Всего
	70146,31
	70146,31

	2022
	14331,9
	14331,9

	2023
	16548
	16548

	2024
	16168,21
	16168,21

	2025
	11549,1
	11549,1

	2026
	11549,1
	11549,1

	Всего по программе

	Всего
	135085,87
	132606,73
	2479,14

	2022
	40571,47
	38092,33
	2479,14

	2023
	25878,6
	25878,6

	2024
	22878,6
	22878,6

	2025
	22878,6
	22878,6

	2026
	22878,6
	22878,6